РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Шовгеновский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Шэуджэн район»

я народнэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ
13 апреля 2022 г. № 390
а. Хакуринохабль
О внесении изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Джерокайское сельское поселение», утвержденные решением Совета народных депутатов «Джерокайское сельское поселение» от 25.12.2012 г. №7
В соответствии с главой 4 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, с Положением "О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности в Шовгеновском районе", утвержденным решением Совета народных депутатов Шовгеновского района от 13.07.2018 г. №83, учитывая заключение публичных слушаний №2/2022 от 21.02.2022 года, Совет народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Джерокайское сельское поселение», утвержденные решением Совета народных депутатов «Джерокайское сельское поселение» от 25.12.2012 г. №7, следующие изменения:
1) Таблицу «Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» зоны  «СХ -1. Зона сельскохозяйственных угодий» дополнить строками следующего содержания:

	Птицеводство (1.10)
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением домашних пород птиц, в том числе водоплавающих;

размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения животных, производства, хранения и первичной переработки продукции птицеводства;

разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала)
	минимальная/максимальная площадь земельных участков - 300 кв. м/50000 кв. м;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) - 20 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 3 м;

максимальная высота строений, сооружений от уровня земли - 10 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка - 80%

	Историко-культурная деятельность
 (9.3)
	Сохранение и изучение объектов культурного наследия народов Российской Федерации (памятников истории и культуры), в том числе: объектов археологического наследия, достопримечательных мест, мест бытования исторических промыслов, производств исторических поселений, недействующих военных и гражданских захоронений, объектов культурного наследия, хозяйственная деятельность, являющаяся историческим промыслом или ремеслом, а также хозяйственная деятельность, обеспечивающая познавательный туризм

	предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

- минимальная/максимальная площадь земельного участка - 200/50000 кв.м;

минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- минимальные отступы от границы земельного участка- 1 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка:

- максимальный процент застройки в границах земельного участка - 90%

предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений:

- максимальная высота зданий, строений, сооружений от уровня земли - 50 м;

Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства установлены в статье 34

2) Таблицу «Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» зоны  «СХ -2. Зона объектов сельскохозяйственного назначения» дополнить строкой следующего содержания:

	Историко-культурная деятельность
 (9.3)
	Сохранение и изучение объектов культурного наследия народов Российской Федерации (памятников истории и культуры), в том числе: объектов археологического наследия, достопримечательных мест, мест бытования исторических промыслов, производств исторических поселений, недействующих военных и гражданских захоронений, объектов культурного наследия, хозяйственная деятельность, являющаяся историческим промыслом или ремеслом, а также хозяйственная деятельность, обеспечивающая познавательный туризм

	предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

- минимальная/максимальная площадь земельного участка - 200/50000 кв.м;

минимальные отступы от границ земельных участков в целях    определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- минимальные отступы от границы земельного участка- 1 м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка:

- максимальный процент застройки в границах земельного участка - 90%

предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений:

- максимальная высота зданий, строений, сооружений от уровня земли - 50 м;

Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства установлены в статье 34

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Заря» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Шовгеновский район» в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Совета народных

депутатов МО «Шовгеновский район»                                               А. Д. Меретуков

	Глава администрации

МО «Шовгеновский район»

	     Р. Р. Аутлев

_1228636385